
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1162
Divulgação terça-feira, 25 de julho de 2017 

– Página 97
Publicação quarta-feira, 26 de julho de 2017

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL,
SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de julho de 2017.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 1238/2017
DATA: 19 de julho de 2017
SÚMULA:Determina abertura de Processo Administrativo Disciplinar  – 

PAD em desfavor do servidor Antônio Pedro Mota, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura. 

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando,  Ofício  nº  295/2017  da  Comissão  Processante 
Permanente – CPP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Determinar a abertura de Processo Administrativo Disciplinar - 
PAD pela Comissão  Processante  Permanente  – CPP instituída pela Portaria  nº  995/2017,  em 
desfavor  do  servidor  Antônio  Pedro  Mota,  mat.  nº  11843,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  
Educação, Cultura e Esporte, no cargo de Motorista IV – Transporte Escolar.

Art. 2º. Dar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar o prazo 
de 90 (noventa) dias para apresentação de Relatório Final, conforme preceitua o art. 223 da Lei n°  
254/93.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as atribuições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de julho de 2017.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 1239/2017
DATA: 19 de julho de 2017
SÚMULA: Constitui Comissão de Sindicância destinada a apurar fatos e 

responsabilidade envolvendo o servidor Isaac Pereira da Silva.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando  Ofício  nº  296/2017  da  Comissão  Processante 
Permanente – CPP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Constituir  Comissão  de  Sindicância  para  apurar  fatos  e 
responsabilidade  envolvendo  o  servidor  Isaac  Pereira  da  Silva,  matrícula  nº.  476,  lotado  na 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Art.  2º. A presente Comissão de Sindicância será composta conforme 
segue:

I – Marlão Alves Damaceno, mat. nº 2913 – Presidente;

II – Carla Sprizão Ponce, mat. nº 1912 – Membro;

III – Luciane da Silva, mat. nº 2476 – Membro.

Art. 3º. Dar a Comissão o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação do 
Relatório dos fatos apurados, conforme disposto no art. 216 da Lei nº. 254/93.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  5º.  Ficam  revogadas  as  disposições  contrárias,  em  especial  a 
Portaria nº 1162/2017, 23 de junho de 2017.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de julho de 2017.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 1240/2017
DATA: 19 de julho de 2017.
SÚMULA:  Designa  o  servidor  RONI  LEONARDO  TEIXEIRA,  Médico 

Cirurgião Geral, como Diretor Técnico do Centro de Especialidades Médicas – CEM.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao preconizado pelo Conselho  
Federal de Medicina - CFM;

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor RONI LEONARDO TEIXEIRA, mat. nº 7210,  
Médico Cirurgião Geral – CRM 3628 - MT, como Diretor Técnico responsável pelo funcionamento 
do Centro de Especialidades Médicas – CEM.

Art. 2º. Ao Diretor Técnico compete assegurar condições adequadas de 
trabalho e os meios imprescindíveis ao exercício de uma boa prática médica, zelando, ao mesmo  
tempo, pelo fiel cumprimento dos princípios éticos.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de julho de 2017.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 1241/2017
DATA: 20 de julho de 2017
SÚMULA:  Designa  o  servidor  WILSON  TERUMASSA KUBOTA para 

exercer a função de Fiscal do Contrato nº 021/2017.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº. 
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor WILSON TERUMASSA KUBOTA, matrícula 
nº 12666, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 021/2017 que trata da “Contratação de  
Empresa Especializada para serviços de readequação de rede de distribuição de energia elétrica 
de baixa tensão com fornecimento e instalação do posto de transformação 225kva, para atender as  
necessidades  da  Escola  Municipal  de  Educação  Básica  Rodrigo  Damasceno  na  cidade  de 
Sinop/MT”, referente à Tomada de Preços nº. 003/2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 20 de julho de 2017.

ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

RETIFICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
099/2016 – PRAZO – PP 046/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: PERON TUR – VIAGENS E TURISMO LTDA ME.
DATA:  07/06/2017  –  PRAZO  DE  VIGENCIA  DE  08/06/2017  a 

08/12/2017.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA 

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  DE  PACIENTES  DE  SORRISO  PARA OS 
DEMAIS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 094/2016 – PRAZO E 
VALOR – ADESÃO PREGÃO 056/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  K3  COM.  V.  JORNAIS  REV.  E  OUTRAS 

PUBLIC.EIRELI ME.
DATA:  20/06/2017  –  PRAZO  DE  VIGENCIA  DE  22/06/2017  a 

21/12/2018.
ADITIVO DE VALOR DE R$ 104.500,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EFETUAR 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICIPIO DE SORRISO- MT.

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  105/2017 -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às  
08h00min horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), do dia 11 DE AGOSTO DE 2017, na Sala de  
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –  
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2017. O julgamento da referida licitação será 
através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPCIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1162
Divulgação terça-feira, 25 de julho de 2017 

– Página 98
Publicação quarta-feira, 26 de julho de 2017

MATERIAIS  NECESSÁRIOS  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  DRENAGEM  DE  ÁGUAS 
PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS DE SORRISO – MT, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL”.  O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou 
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE 
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO Nº 104/2017
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT TORNA PÚBLICO a ADESÃO da Ata 

de Registro de Preços n° 018/2017, na modalidade de Pregão Presencial nº 020/2017, realizado 
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO/MT, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  INFORMÁTICA  –  PARA AS 
SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  A  SEGUIR:  EMPRESA:  ALEXANDRE  VENSO 
BONFIM - ME, CNPJ Nº 21.445.783/0001-97 DESCRIÇÃO DO ITEM: MICRO COMPLETO, 4GB 
DE SDRAM DDR3 SINGLE CHANEL A 1600 MHZ, DISCO RIGIDO 500GB, SATA (7200 RPM, 6 
GBIT/S), MONITOR 21,5”, MOUSE A LASER OPTICO USB, TECLADO ABNT 1 USB, 2 PORTAS 
USB NO PAINEL DIANTEIRO, PROCESSADOR CORE I5 3.30GHZ, PLACA MÃE 1155. MARCA: 
STAR COMPUTE.  QUANTIDADE:  76.  –  VALOR  UNITÁRIO  DE  R$  2.100,00,  VALOR  TOTAL 
GLOBAL R$ 159.600,00. MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  106/2017  -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
10h30min horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  do dia  09 de Agosto de 2017,  na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/2017, Licitação Exclusiva para Participação de 
EPP’s,  ME’s ou MEI Lei Complementar 123/2006 e Lei Municipal 2738/2017.  O julgamento da 
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM,  objetivando o “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE KITS ENXOVAL PARA AUXÍLIO NATALIDADE, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  O Edital  poderá  ser  obtido  junto à 
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de 
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas 
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES 
DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  PREGOEIROS  Prefeitura  Municipal 
Sorriso/MT.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 099/2017 - O Município de Sorriso – MT, torna Público para o conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2017, tendo como objeto o “2017. O 
julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  objetivando  o 
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  FERRAMENTAS, 
MAQUINAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA CORTE DE GRAMAS E JARDINAGEM DE 
LOCAIS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SORRISO – MT”.  Através do julgamento de MENOR 
PREÇO  POR  ITEM.  Mediante  retificação  do  edital  PRORROGA-SE  a  data  de  abertura  e 
julgamento do referido procedimento que passará a realizar-se às 08:00 horas (Horário Oficial de 
Sorriso  –  MT),  do  dia  15  de  Agosto  de  2017,  na  Sala  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal, 
localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido 
junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de 
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas 
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES 
DE SOUZA/MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS/ Sorriso/MT 

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2017
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DO  PREGÃO  PRESENCIAL Nº  98/2017,  TENDO  COMO OBJETO “REGISTRO  DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT.”, CONFORME A SEGUIR: ADEVALDO NOVAIS 
SILVA ME, CNPJ Nº 37.554.003/0001-87, ITEM VENCEDOR - 819946 R$ 158,00 - 819947 R$ 
75,00 - 819948 R$ 8,00 - 819949 R$ 22,00 - 819950 R$ 7,00 - 819951 R$ 320,00 - 819952 R$ 
355,00  -  819953  R$  355,00  -  819954  R$  155,00,  VALOR  TOTAL GLOBAL R$  276.350,00. 
MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2017
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  93/2017,  TENDO  COMO  OBJETO  “FUTURA E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  DE  ALIMENTAÇÃO  ESPECIAL,  LEITES,  FRALDAS  INFANTIS  E  FRALDAS 
GERIÁTRICAS, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO PARA PACIENTES CARENTES EM SITUAÇÃO 
VULNERÁVEL  ATENDIDO  PELA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL,  CONFORME  TERMO  DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO.”, CONFORME A SEGUIR:  SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER 
LTDA, CNPJ Nº 01.020.470/0001-80 ITEM VENCEDOR - 107780 R$ 17,80 - 107782 R$ 16,95, 
VALOR TOTAL GLOBAL R$ 83.910,00;  NUTRICENTER DISTR. DE PROD. NUTRIC. E HOSP. 
LTDA, CNPJ Nº 06.372.763/0001-40 ITEM - 809174 R$ 27,50 - 809175 R$ 27,50 - 809176 R$ 
30,20 - 809178 R$ 25,00 - 809179 R$ 34,00 - 809180 R$ 23,00 - 809181 R$ 23,80 - 809182 R$ 
23,80 - 809183 R$ 80,00 - 809184 R$ 17,00 - 809185 R$ 17,00 - 809188 R$ 29,00 - 809189 R$ 
29,00 - 809190 R$ 27,50 - 809191 R$ 27,50 - 809192 R$ 31,50 - 809193 R$ 25,00 - 809194 R$ 
34,00 - 809195 R$ 23,00 - 809196 R$ 80,00 - 809197 R$ 17,00 - 809198 R$ 17,00 - 809199 R$ 
66,75 - 809200 R$ 63,75 - 809201 R$ 35,00 - 809202 R$ 95,75 - 809203 R$ 89,70 - 809205 R$ 
21,80 - 809206 R$ 49,00 - 809207 R$ 24,50 - 809208 R$ 3,45 - 809209 R$ 17,45 VENCEDOR -  
107780 R$ 17,80 - 107782 R$ 16,95, VALOR TOTAL GLOBAL R$ 418.078,75;  HIPERDENTAL 
COM.E  REP.DE  PROD.ODON.E  MED.HOSP.LTDA,  CNPJ  Nº  13.994.852/0001-93 ITEM 
VENCEDOR  -  107779  R$  20,00,  VALOR  TOTAL  GLOBAL  R$  26.000,00;  SORRISO 
SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ Nº 14.953.277/0001-43 ITEM VENCEDOR - 107781 R$ 16,70, 
VALOR  TOTAL GLOBAL R$  50.100,00;  FARMACIA SUPER  POPULAR  LTDA-ME,  CNPJ  Nº 
17.717.382/0002-52 ITEM VENCEDOR - 107776 R$ 18,14 - 107777 R$ 19,80 - 809173 R$ 46,90 -  

809186 R$ 29,00 - 809187 R$ 49,90, VALOR TOTAL GLOBAL R$ 126.492,00;  e  BELAFORTE 
COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 24.296.486/0001-15 ITEM VENCEDOR - 107775 R$ 19,00 - 107778 
R$ 19,80, VALOR TOTAL GLOBAL R$ 74.200,00. MIRALDO GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONSEMMA – CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

6ª Reunião Ordinária de 2017

DATA: 31/07/2017 (segunda-feira)
HORÁRIO: 18:00 às 20:00
LOCAL: Casa dos Conselhos (Rua das Videiras nº 845, Centro)

Ordem Sequencial da Reunião:
I – Conferência de “Quórum”;
II – Abertura da Sessão; 
III – Informes da Secretaria Geral;
IV – Discussão e votação da ata da 5ª Reunião Ordinária de 2017;
V – Apresentação de matéria em regime de urgência;
VI – Apresentação de pedidos de inversão de pauta;
VII – Pauta da Reunião:

a) Referendar  o  Parecer  Técnico  nº 
132/SAMA/SORRISO/2017,  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente  -  SAMA,  
quanto ao licenciamento de atividades agrícolas irrigadas acima de 1.000 ha por propriedade rural  
individual, localizadas no Município de Sorriso/MT;

b) Processo  nº  020/2013  AI  nº  020/2013  –  MECÂNICA E 
CHAPEAÇÃO CHEVROCAR LTDA ME.

Relator: Alfeo Augusto Trecenti – CAT Sorriso;

c) Processo nº 023/2015 AI  nº 023/2015 – VICENTINO DE 
SOUZA SERVIÇOS DE JARDINAGEM ME.

Relator: Alfeo Augusto Trecenti – CAT Sorriso;

d) Processo  nº  022/2014  AI  nº  022/2014  –  SORRISO 
LOTEAMENTO URBANO LTDA. 

Relator: Alfeo Augusto Trecenti – CAT Sorriso;

e) Processo  nº  007/2015  AI  nº  007/2015  –  PAULO  DE 
ALMEIDA ANDRADE

Relator  (a):  Zenaide  Wanderley  da  Silva  –  Secretaria  Municipal  de 
Educação;

f) Processo  nº  008/2015  AI  nº  008/2015  –  ANDRÉ 
FERNANDES SANTIAGO ME

Relator  (a):  Zenaide  Wanderley  da  Silva  –  Secretaria  Municipal  de 
Educação;

g) Processo nº 026/2014 AI nº 026/2014 – JOAREZ GENRO 
Relator  (a):  Zenaide  Wanderley  da  Silva  –  Secretaria  Municipal  de 

Educação.

VIII – Assuntos de ordem geral.
IX – Encerramento.

SARDI ANTONIO TREVISOL
Presidente do CONSEMMA

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2017
PROCESSO  DE  SELEÇÃO  PARA  ELEIÇÃO  DE  DIRETORES, 

COORDENADORES  PEDAGÓGICOS  E  ORIENTADORES  PEDAGÓGICOS  NAS  UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Sorriso-MT, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na Lei de Diretrizes e Bases nº 9394/96,  no Decreto  
Federal nº. 6.094/2007 (Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação), na Lei Orgânica  
Municipal, nas Leis Complementares Municipais nºs. 139/2011; 147/2012; 162/2012; 164/2013 e 
165/2013 e Lei Municipal nº 2.492/2015 (PME) através da Comissão Municipal para realização das 
Eleições de Diretor, Coordenador e Orientador de Escola e/ou Cemeis, no uso de suas atribuições,  
conferidas pelo Decreto nº 121/2017,  torna público a retificação a seguir elencada do Edital  nº 
001/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação, perecendo inalterados os demais itens 
nele expresso, para:

Onde se lê:

8. DAS VAGAS POR UNIDADE ESCOLAR:
8.1 – Relação das Unidades Escolares e respectivas vagas:

UNIDADES ESCOLARES QUANTIDADE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


